13

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: OLE_LINK55][bookmark: OLE_LINK56][bookmark: OLE_LINK57]

от  08 ноября   2016 г. № 2-СД/12

О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Савелки «О бюджете муниципального округа Савелки на очередной финансовый 2017 год»

[bookmark: OLE_LINK179][bookmark: OLE_LINK180] В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  города  Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Савелки, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Савелки, принимая во внимание доклад бухгалтера-консультанта аппарата Совета депутатов муниципального округа Савелки Леонидовой Н.Н., Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:
1. Принять    проект   решения   Совета   депутатов    муниципального округа  Савелки «О бюджете муниципального округа Савелки на очередной финансовый 2017 год» в первом чтении (приложение 1).
2. Одобрить основные направления бюджетной политики муниципального округа Савелки на 2017 г. (приложение 2).
3. Обратиться в Контрольно-счетную палату города Москвы о проведении экспертизы проекта бюджета муниципального округа Савелки на  очередной финансовый 2017 год.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский  муниципальный вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Савелки Юдахину Ирину Васильевну.

Результаты голосования: за - 10, против -  0, воздержались - 0.

Глава муниципального округа Савелки                             И.В. Юдахина

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки
от  08 ноября   2016 г. № 2-СД/12

СОВЕТ ДЕПУТОВ
муниципального округа Савелки

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

__ ____________ 2014 года №_____________

О бюджете муниципального округа Савелки на очередной финансовый 2017 год

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  Законом города Москвы от 10 сентября 2008 г. № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Савелки, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Савелки  Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:
1. Утвердить бюджет муниципального округа Савелки на очередной финансовый 2017 год по следующим показателям:
1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Савелки:
[bookmark: OLE_LINK183][bookmark: OLE_LINK184]- прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального округа Савелки на очередной финансовый 2017 год в сумме 14 786,3 тыс. рублей;
[bookmark: OLE_LINK185][bookmark: OLE_LINK186]- общий объем расходов бюджета муниципального округа Савелки на очередной финансовый 2017 год в сумме 14 786,3 тыс. рублей.

1.2. Доходы бюджета муниципального округа Савелки:
1.2.1. Утвердить источники формирования доходов бюджета муниципального округа Савелки на очередной финансовый 2017 год и распределение их по кодам бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Савелки согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.2.3. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Савелки согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.2.4. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Савелки или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Савелки, аппарат Совета депутатов муниципального округа Савелки вправе вносить соответствующие изменения в утвержденные перечни главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Савелки и в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета муниципального округа Савелки.
1.3. Расходы бюджета муниципального округа Савелки:
1.3.1. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального округа Савелки на очередной финансовый 2017 год по направлениям согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.3.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Савелки по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.3.3.  Утвердить  источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Савелки на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.3.4. Не формировать резервный фонд на 2017 год.
1.3.5. Разрешить руководителю аппарата Совета депутатов муниципального округа Савелки производить передвижение средств между кодами бюджетной классификации с последующим утверждением на заседании Совета депутатов муниципального округа Савелки.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа Савелки                             И.В. Юдахина
Приложение  1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Савелки
от  __ __________  2016 г.  № __- СД
Источники формирования доходов местного бюджета на 2017 год и распределение их по кодам бюджетной классификации РФ
	Коды бюджетной
классификации
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	14 786,3

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14 786,3

	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14 586,3

	101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическим лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	50,0

	101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	150,0

	ИТОГО:

	14 786,3

Приложение  2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Савелки
от  __ __________  2016  г.  № __- СД

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

	Код бюджетной классификации
	Наименование Главного администратора доходов  бюджета муниципального округа  и виды (подвиды) доходов

	Главного администратора доходов
	Доходов бюджета муниципального округа

	182

	Управление Федеральной налоговой службы России по городу Москве  (УФНС по г. Москве)

	182
	1 01 02010 01 0000 110

	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением   доходов,   в   отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02010 01 2100 110
	Пени по налогу на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации

	182
	1 01 02010 01 2200 110
	Проценты за пользование бюджетными средствами по налогу на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации

	182
	1 01 02010 01 3000 110
	Штрафы по налогу на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации

	182
	1 01 02010 01 4000 110
	Суммы денежных взысканий по соответствующему платежу в соответствии с законодательством

	182
	1 01 02020 01 1000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, полученных   от осуществления деятельности физическими   лицами,   зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной   практикой, адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты, и   других лиц,  занимающихся  частной  практикой в соответствии со статьей 227  Налогового  кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 2100 110
	Пени по налогу на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 2200 110
	Проценты за пользование бюджетными средствами по налогу на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 3000 110
	Штрафы по налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 4000 110
	Суммы денежных взысканий по соответствующему платежу в соответствии с законодательством

	182
	1 01 02030  01 1000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, полученных физическими лицами в соответствии  со статьей  228   Налогового   кодекса   Российской Федерации

	182
	1 01 02030  01 2100 110
	Пени по налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных  физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса  Российской Федерации

	182
	1 01 02030  01 2200 110
	Проценты за пользование бюджетными средствами по налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных  физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса  Российской Федерации

	182
	1 01 02030  01 3000 110
	Штрафы по налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030  01 4000 110
	Суммы денежных взысканий по соответствующему платежу в соответствии с законодательством

Приложение  3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Савелки
от  __ __________  2016 г.  № __- СД

 ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального округа Савелки

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального округа Савелки

	900

	аппарат Совета депутатов муниципального округа Савелки

	900
	1 13 01993 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных округов  городов федерального значения  Москвы  и Санкт – Петербурга и компенсации затрат бюджетов муниципальных округов  городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 16 23031 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 16 33030 03 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	900
	2 18 03000 03 0000 151
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  от возврата  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	900
	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

Приложение  4
к решению Совета депутатов
муниципального округа Савелки
от  __ __________  2016 г.  № __- СД

Расходы бюджета муниципального округа Савелки
по разделам функциональной классификации на 2017 год

	Раздел
	Направление расходов
	Сумма        (тыс. руб.)

	01 00
	Полномочия, установленные пунктами 1-4, 6, 10-12, 16-18, 19 (в, г, д, и, к), 20-24 статьи 8 и пунктами   1,2, 4, 6.1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», из них:
	12 524,0

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 787,7

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 446,0

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	43,1

01 03
	Оплата проезда депутатов Совета депутатов муниципального округа Савелки (статья 10 Закон г. Москвы от 25 ноября 2009 г. № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве»).
	218,4

	01 07
	Обеспечение выборов и референдумов
	2 028,8

	08 00
	Культура и  кинематография
	652,4

	08 04
	Установление местных праздников и организация местных праздничных   и   иных   зрелищных   мероприятий, развитие местных традиций и обрядов; проведение мероприятий по военно-патриотическому и гражданскому воспитанию молодежи
	652,4

	10 00
	Социальная политика
	1 014,5

	10 01
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	483,7

	10 06
	Иные межбюджетные трансферты
	530,8

	12 00
	Средства массовой информации
	595,4

	12 02
	Периодическая печать и издательства
	360,0

	12 04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	235,4

	ИТОГО РАСХОДЫ
	14 786,3

Приложение  5
к решению Совета депутатов
муниципального округа Савелки
от  __ __________  2016 г.  № __- СД

[bookmark: OLE_LINK213][bookmark: OLE_LINK214]Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального округа Савелки на 2017 год

(тыс. руб.)

Код
Ведом-ства
	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации         Российской Федерации
	2017
год

	Раздел
	Подраз-дел
	Целевая статья
	Вид расходов

	900
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Савелки
	14 786,3

	900
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	12 524,0

	900
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	 00

	652,4

	900
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	1 014,5

	900
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00

	595,4

Приложение  6
к решению Совета депутатов
муниципального округа Савелки
от  __ __________  2016 г.  № __- СД

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Савелки на 2017 г.

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Источники финансирования, утвержденные бюджетной росписью
 на 2017 год
(тыс. руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств
	0,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов города Москвы
	0,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	0,0

	01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов города Москвы
	0,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	0,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	0,0

	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов города Москвы
	0,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки
от  08 ноября   2016 г. № 2-СД/12

Основные направления бюджетной политики
муниципального округа Савелки на 2017 год

Основными направлениями бюджетной политики на 2017 год будут являться:
1. Совершенствование бюджетного процесса в муниципальном округе Савелки за счет повышения роли среднесрочного и текущего планирования, усиления контроля полноты поступления причитающихся муниципальному округу налоговых доходов и рационального расходования средств местного бюджета в соответствии с законодательством.
2. Приведение правовых актов муниципального округа Савелки в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами в области организации бюджетного процесса.
3. Обеспечение сбалансированности бюджета муниципального округа, реалистичности и гарантий исполнения принятых бюджетных обязательств.
4. Оптимизация расходов на функционирование органов местного самоуправления и рациональной экономии финансовых средств на текущее содержание за счет совершенствования практики размещения муниципального заказа на конкурентной основе.
5. Муниципальный долг на 01 января 2017 года у муниципального округа Савелки отсутствует.
Одной из приоритетных задач бюджетной политики муниципального округа Савелки является повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса. В этих целях на сайте и в бюллетене «Московский муниципальный вестник» публикуются все изменения, вносимые в бюджет муниципального округа Савелки.
	Бюджетная политика на 2017 год направлена на сохранение социальной и экономической политики муниципального округа Савелки при безусловном исполнении принятых расходных обязательств.